3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	02.09.2020
	№
	503

	О внесении изменений в постановление администрации района от 29.07.2019 № 429

Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации района от 29.07.2019 № 429 «Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения на территории Кирилловского муниципального района и правил расчета размера ассигнований районного бюджета  на указанные цели» (в редакции постановления от 23.10.2019 № 429) следующие изменения:

правила расчета размера ассигнований районного бюджета Кирилловского муниципального района на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения на территории Кирилловского муниципального района,  утвержденные указанным постановлением,  изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Кирилловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района

А.Л.Кузнецов

Приложение
к постановлению

администрации района

от 02.09.2020  № 503
«УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации района

от 29.07.2019 № 429
(в редакции постановления

от 23.10.2019 № 613)
ПРАВИЛА

расчета размера ассигнований районного бюджета

Кирилловского муниципального района на капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения
на территории Кирилловского муниципального района

1. Настоящие Правила определяют порядок расчета размера бюджетных ассигнований районного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения на территории Кирилловского муниципального района при планировании бюджетных ассигнований на указанные цели на финансовый год и плановый период.

2. Размер бюджетных ассигнований районного бюджета на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения на соответствующий финансовый год (тыс. руб.) определяется по формуле:

Аr=ДФ – Ас – Сп – Рп – Рмс - Гул – ПКРТИп, где:

Аr - размер бюджетных ассигнований районного бюджета на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения на соответствующий финансовый год (тыс. руб.);
ДФ – размер бюджетных ассигнований дорожного фонда на соответствующий финансовый год (тыс. руб.);

Ас - размер бюджетных ассигнований районного бюджета на содержание автомобильных дорог местного значения на соответствующий финансовый год (тыс. руб.);

Сп - размер бюджетных ассигнований районного бюджета на содержание наплавного моста в м. Поздышка на соответствующий финансовый год (тыс. руб.);

Рп - размер бюджетных ассигнований районного бюджета на ремонт наплавного моста в м. Поздышка на соответствующий финансовый год (тыс. руб.);
Рмс - размер бюджетных ассигнований районного бюджета на ремонт подъездов к многодетным семьям на соответствующий финансовый год (тыс. руб.);

Гул - размер бюджетных ассигнований районного бюджета на капитальный ремонт и ремонт дорог муниципального образования город Кириллов в рамках софинансирования в соответствии с муниципальной программой (тыс. руб.);

ПКРТИп – размер бюджетных ассигнований районного бюджета на разработку программы комплексного развития транспортной инфраструктуры (тыс. руб.).
3. Размер бюджетных ассигнований районного бюджета на содержание автомобильных дорог местного значения на соответствующий финансовый год (тыс. руб.) определяется по формуле:

Ас=Асзима + Аслето, где:

Ас - размер бюджетных ассигнований районного бюджета на содержание автомобильных дорог местного значения на соответствующий финансовый год (тыс. руб.);

Асзима - размер бюджетных ассигнований районного бюджета на зимнее содержание автомобильных дорог местного значения на соответствующий финансовый год (тыс. руб.);
Аслето - размер бюджетных ассигнований районного бюджета на летнее содержание автомобильных дорог местного значения на соответствующий финансовый год (тыс. руб.).

Асзима=Hс х Sобщ жнп * К, где:

Асзима - размер бюджетных ассигнований районного бюджета на зимнее содержание автомобильных дорог местного значения на соответствующий финансовый год (тыс. руб.);
Hс – нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения;

Sобщ жнп – площадь автомобильных дорог местного значения к жилым населенным пунктам (кв.м.);

К – корректирующий коэффициент (0,03).

Аслето=Hс х Sобщ * К, где:

Асзлето - размер бюджетных ассигнований районного бюджета на летнее содержание автомобильных дорог местного значения на соответствующий финансовый год (тыс. руб.);
Hс – нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения;

Sобщ – площадь автомобильных дорог местного значения (кв.м.);

К – корректирующий коэффициент (0,03).».

14229  0209

_1269330852.doc
[image: image1.png]